
 

 

2022 年 11 月 30 日 

各 位 

会 社 名  
代表者名 代表取締役社長 C E O 田中 秀夫 

  (（コード番号：２９８２ 東証プライム） 

問合せ先 ● 専 務 取 締 役 C F O 細谷 佳津年 

電話番号 ０３－５２５１－７６４１ 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、株主優待制度の廃止について決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１．株主優待制度の廃止理由 

当社は、日頃の株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長期

的に保有していただける株主数の増加を図ることを目的として、2017年に「ＡＤワークスグループ株

主クラブ」を創設しました。併せて、1,000株以上保有のＡＤワークスグループ株主クラブ会員の皆様

を「プレミアム会員」とさせていただき、保有株式数に応じて優待ポイントを進呈する株主優待制度

を実施してまいりました。 

その結果、2022年９月末現在において、株主数は19,000名を超え、当制度の導入前と比較して約1.5

倍に増加したことから、当初の目的が十分に達成されたと認識しております。 

これを踏まえ、今後のさらなる企業価値向上に向けた方針に鑑み、海外投資家や機関投資家などを

含めた幅広い株主の皆様に対する公平な利益還元という観点で慎重に検討を重ねた結果、現在の当社

においては配当金による直接的な利益還元を充実することがより適切であると判断し、株主優待制度

を廃止することといたしました。 

当社は、株主の皆様方への利益還元を経営の重要課題として位置付けております。今後とも企業状

況に応じて各種施策を検討し、企業価値の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2022年12月末日の当社株主名簿に記載された当社株式を10単元（1,000株）以上保有の株主様に対し

て進呈する優待ポイントをもちまして、新規ポイント付与を終了させていただきます。なお、当該ポ

イントに係る商品交換期限は、2024年２月末日となります。 

また、2022年６月末日の当社株主名簿に記載された当社株式を10単元（1,000株）以上保有の株主様

に対して進呈した優待ポイントの商品交換期限は、2023年８月末日となります。 

詳細につきましては、専用サイト（https://adworks.premium-yutaiclub.jp/）にて、ご確認いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

https://adworks.premium-yutaiclub.jp/

